



Embassy of India  
Phnom Penh  
\*\*\*\*\*

## **ICCR Scholarships under Mekong-Ganga Cooperation Scholarship and General Scholarship Scheme for Academic Year 2021-2022**

The Embassy of India is pleased to announce that the Indian Council for Cultural Relations (ICCR) of the Government of India is offering scholarships under the Mekong-Ganga Cooperation Scholarship Scheme (MGCSS) and General Scholarship Scheme (GSS) for meritorious Cambodian students desirous of pursuing Undergraduate, Post Graduate (Bachelors, Masters) and Ph.D. in Indian Universities from the Academic Year 2021-2022.

Interested and eligible candidates may register and apply online at the Scholarship portal: <http://www.a2ascholarships.iccr.gov.in/> with the required documents. Further details on University list, different courses available, eligibility criteria, guidelines of application, financial terms and conditions, cities brief, frequently asked questions, etc. are available on the scholarship portal. Students are advised to visit the University portal to ensure that they fulfill the required educational qualification and meet other criteria for the opted subject and submit all required certificates/documents.

Students applying for scholarship should be between the age of 18 years to 30 Years and those applying for Ph.D. courses should be below the age of 45 years at the time of admission.

For Academic Year 2021-2022, a 500-word essay in English has been introduced to ascertain English Proficiency. Besides, students can also submit their TOFEL/IELTS etc. Standardized Test scores, if available. Universities/ Institutes will conduct interview of the applicant online, if so required. There will be no separate English test by Embassy. Physics, Chemistry and Mathematics (PCM) are compulsory in 11 and 12 grades of schooling for the candidates applying for B.Sc., B.E./B.Tech and it is also a mandatory requirement for Engineering courses. Mark sheets for each i.e., level 10 and 10+2 level of school should be uploaded along with the transcripts in English. Candidates applying for Ph.D. courses would be required to submit a synopsis of the proposed area of research. Candidates wishing to study performing arts need to enclose Video/Audio clip or YouTube link of their recorded performances.

The scholarships under MGCSS include return Economy class air ticket to the nearest airport and 3<sup>rd</sup> AC Train fare to the place of study, if required, in addition to Living Allowance and other facility given in the Financial Terms and Conditions. It may also be noted that personal medical insurance (for Indian Rupees Five Lakhs, equivalent to US\$6800 per annum) is mandatory for availing of ICCR's scholarship. The selected students must have medical insurance coverage on their own either before travel or immediately after reaching India, whatever is convenient. Students can purchase medical

insurance from any of the insurance companies of their choice. However, to facilitate students, **A2A Portal** has two insurance companies for referral purpose. It is mandatory for all students selected for ICCR Scholarship to stay within the hostel provided by the University. No student will be allowed to stay in private accommodation.

**The last date of submission of online application is 30<sup>th</sup> April 2021.**

For any additional information / guidance, students may contact Mr. Harish K. Narula, Second Secretary (Education) by Email: [itec.phnompenh@mea.gov.in](mailto:itec.phnompenh@mea.gov.in) OR Tel.: 023 210912 /913; Mob.: +85517666925 / 017710798.

\*\*\*\*\*

**សេចក្តីជូនដំណឹងស្តីពី**  
**អាហារូបករណ៍ (ICCR) ក្រោមកម្មវិធីអភិវឌ្ឍសហប្រតិបត្តិការទន្លេ មេគង្គ-គង្គា**  
**និង អាហារូបករណ៍ទូទៅសម្រាប់ឆ្នាំសិក្សា ២០២១-២០២២**

ស្ថានទូតឥណ្ឌា មានសោមនស្សរីករាយសូមជូនដំណឹងថា ក្រុមប្រឹក្សាទំនាក់ទំនងវប្បធម៌ឥណ្ឌា (ICCR) នៃរដ្ឋាភិបាលឥណ្ឌាផ្តល់អាហារូបករណ៍ ក្រោមកម្មវិធីអភិវឌ្ឍសហប្រតិបត្តិការទន្លេមេគង្គ-គង្គា (MGCSS) និងកម្មវិធីអភិវឌ្ឍសហប្រតិបត្តិការទូទៅ (GSS) សម្រាប់និស្សិតកម្ពុជាដែលមានបំណងចង់បន្តការសិក្សា ថ្នាក់បរិញ្ញាបត្រ អនុបណ្ឌិត និងបណ្ឌិត នៅតាមបណ្តាលសាកលវិទ្យាល័យដ៏ល្អៗនៅប្រទេសឥណ្ឌាសម្រាប់ ឆ្នាំសិក្សា ២០២១-២០២២ ។

បេក្ខជនដែលមានចំណាប់អារម្មណ៍ និងមានលក្ខណៈគ្រប់គ្រាន់អាចចុះឈ្មោះ និងដាក់ពាក្យតាមអនឡាញ នៅគេហទំព័រអាហារូបករណ៍ <http://a2ascholarships.iccr.gov.in/> ជាមួយឯកសារដែលចាំបាច់ទាំងអស់។ ព័ត៌មានលម្អិតបន្ថែមទៀតស្តីអំពី បញ្ជីឈ្មោះសាកលវិទ្យាល័យ មុខវិជ្ជាផ្សេងៗ លក្ខណៈវិនិច្ឆ័យ នីតិវិធីក្នុងការ ដាក់ពាក្យ លក្ខខណ្ឌហិរញ្ញវត្ថុ ស្ថានភាពទីក្រុងដោយសង្ខេប សំណួរដែលសួរជារឿយៗជាដើម មាននៅលើ គេហទំព័រអាហារូបករណ៍ ។ល។ និស្សិតអាចចូលមើលគេហទំព័រ សាកលវិទ្យាល័យនានា បានដើម្បីធានាថាខ្លួន បានបំពេញនូវលក្ខណៈសម្បត្តិអប់រំដែលតម្រូវជាចាំបាច់ តាមលក្ខណៈវិនិច្ឆ័យផ្សេងទៀត សម្រាប់មុខវិជ្ជាដែល បានជ្រើសរើស ហើយភ្ជាប់ជាមួយសញ្ញាបត្រ និងឯកសារពាក់ព័ន្ធផ្សេងៗ ។

និស្សិតដែលដាក់ពាក្យសុំអាហារូបករណ៍ ត្រូវតែមានអាយុចន្លោះពី ១៨ឆ្នាំ ទៅ ៣០ឆ្នាំ សម្រាប់ ថ្នាក់បរិញ្ញាបត្រ និង អនុបណ្ឌិត និងអ្នកដែលដាក់ពាក្យសម្រាប់ថ្នាក់បណ្ឌិតត្រូវមានអាយុក្រោម ៤៥ ឆ្នាំ នៅពេលចូលរៀន។

សម្រាប់ឆ្នាំសិក្សា២០២១-២០២២ និស្សិតតម្រូវឲ្យសរសេរអត្ថបទជាភាសាអង់គ្លេសចំនួន៥០០ពាក្យ ដើម្បី បង្ហាញពីជំនាញភាសាអង់គ្លេសរបស់ខ្លួននិងភ្ជាប់ជាមួយការដាក់ពាក្យអនឡាញ។ ក្រៅពីនេះនិស្សិតក៏អាចដាក់ ភ្ជាប់នូវពិន្ទុ TOFEL / IELTS ជាដើម ប្រសិនបើមាន។ សាកលវិទ្យាល័យឬវិទ្យាស្ថាននឹងធ្វើ ការសម្ភាសន៍ដោយ ផ្ទាល់ជាមួយនិស្សិតតាមប្រព័ន្ធអនឡាញ ក្នុងករណីចាំបាច់។ ស្ថានទូតនឹងមិនមាន ការធ្វើតេស្តភាសាអង់គ្លេស នោះទេ។ មុខវិជ្ជារូបវិទ្យា គីមីវិទ្យា និងគណិតវិទ្យា និស្សិតចាំបាច់ត្រូវតែបានឆ្លងកាត់ នូវការសិក្សាក្នុងថ្នាក់ទី ១១ និង ១២ នៃវិទ្យាល័យសម្រាប់បេក្ខជនដែលដាក់ពាក្យ ថ្នាក់បរិញ្ញាបត្រវិទ្យាសាស្ត្រ បរិញ្ញាបត្រវិស្វកម្ម និង

បរិញ្ញាបត្របច្ចេកវិទ្យា។ ព្រឹត្តិបត្តិពិន្ទុសម្រាប់ថ្នាក់វិទ្យាល័យចាប់ពីកំរិត ថ្នាក់ទី ១០ និង ថ្នាក់ទី១២ គឺត្រូវការ ជាចាំបាច់បកប្រែជាភាសាអង់គ្លេសហើយនិងភ្ជាប់ជាមួយ។ សម្រាប់បេក្ខជនបណ្ឌិត ត្រូវដាក់នូវសង្ខេបបទ ស្រាវជ្រាវ។ បេក្ខជនដែលមានបំណងចង់សិក្សាផ្នែកសម្តែងសិល្បៈត្រូវភ្ជាប់វីដេអូខ្លីប អូឌីយ៉ូ ឬ តំណយូធូបនៃ ការសំដែងរបស់ខ្លួនដែលបានថតរួច។

កម្មវិធីអាហារូបករណ៍ ក្រោមប្រភេទអាហារូបករណ៍សហប្រតិបត្តិការទន្លេមេគង្គ-គង្គា (MGCSS) រួមមាន ថ្លៃសំបុត្រយន្តហោះទៅវិញទៅមកដល់អាកាសយានដ្ឋានដែលនៅជិតបំផុត និងថ្លៃធ្វើដំណើរតាមរថភ្លើងម៉ាស៊ីន ត្រជាក់ថ្នាក់ទី៣ទៅកន្លែងសិក្សា បើចាំបាច់ រួមជាមួយនឹងប្រាក់ឧបត្ថម្ភការស្នាក់នៅ កន្លែងស្នាក់នៅ និង អត្ថប្រយោជន៍ផ្សេងទៀតដែលមានចែងក្នុងលក្ខខណ្ឌហិរញ្ញវត្ថុ។ សម្រាប់និស្សិតជាប់ថ្មី ត្រូវមានការធានារ៉ាប់រង ផ្នែកសុខភាពផ្ទាល់ខ្លួន (សម្រាប់ប្រាក់រូពិឥណ្ឌាចំនួនប្រាំសែនរូពិ ស្មើនឹង ៦៨០០ដុល្លារ អាមេរិកក្នុងមួយឆ្នាំ) គឺ ជាលក្ខខណ្ឌចាំបាច់សម្រាប់ការទទួលបានអាហារូបករណ៍របស់ ICCR។ និស្សិតដែលត្រូវបានជ្រើសរើស ត្រូវមាន ការធានារ៉ាប់រងសុខភាព ដោយខ្លួនឯងមុនពេលធ្វើដំណើរ ឬក្លាមៗ បន្ទាប់ពីទៅដល់ប្រទេសឥណ្ឌា។ និស្សិតអាច ទិញការធានារ៉ាប់រងសុខភាព ពីក្រុមហ៊ុនធានារ៉ាប់រងណាមួយនៃជម្រើសរបស់ខ្លួន។ ដើម្បីជួយ សម្រួលដល់ និស្សិត នៅលើគេហទំព័រអាហារូបករណ៍ មានក្រុមហ៊ុនធានារ៉ាប់ រងចំនួនពីរសម្រាប់និស្សិតអាច ជ្រើសរើសបាន។ វាជាការចាំបាច់ណាស់សម្រាប់និស្សិតអាហារូបករណ៍ ICCR ទាំងអស់ទទួលបាននូវកន្លែងស្នាក់នៅដែលផ្តល់ជូន ដោយសាកលវិទ្យាល័យឬវិទ្យាស្ថាន។ គ្មាននិស្សិតណាម្នាក់ នឹងត្រូវបានអនុញ្ញាតឱ្យស្នាក់ នៅកន្លែងឯកជននោះ ទេ។

**ថ្ងៃឈប់ទទួលពាក្យតាមអនឡាញគឺនៅថ្ងៃទី៣០ ខែមេសា ឆ្នាំ២០២១។**

សម្រាប់ព័ត៌មានបន្ថែម និស្សិតអាចទាក់ទងលោក **ហារីស ណារូឡា** លេខាទី២ផ្នែកអប់រំ តាមរយៈ អ៊ីម៉ែល៖ [itec.phnompenh@mea.gov.in](mailto:itec.phnompenh@mea.gov.in) ឬ ទូរស័ព្ទលេខ៖ 023 210 912/13 ទូរស័ព្ទដៃ៖ 017 666 925 / 017 710 798។

\*\*\*\*\*